
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: LOW-CODE/NO-CODE PLATFORMA 

EV. Č. VE VVZ:   Z2024-049742 

ZADAVATEL:  CENDIS, s. p., se sídlem nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 00 
Praha 1 

 

Zadavatel uveřejňuje v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, toto vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky 
s názvem „LOW-CODE/NO-CODE PLATFORMA“, jejíž oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo 
dne 14. října 2024 uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. Z2024-049742. 

A. ŽÁDOST O VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dobrý den,  

obracím se na vás v návaznosti na běžící veřejnou zakázku s názvem LOW-CODE/NO-CODE 
PLATFORMA. Naše společnost, [anonymizováno], je jedním z předních českých partnerů 
společnosti Microsoft pro dodávku služeb spojených s low-code/no-code platformou Power 
Apps, kterou bychom pro účely této VZ chtěli nabídnout.  

Moc vás prosím o zodpovězení následujících otázek, které nám pomohou k předložení té nejlepší 
nabídky. 

1. Prerekvizity pro účast v této veřejné zakázce 
a. Je potřeba podat formální přihlášku pro účast ve VZ? 
b. Budou mít dodavatelé možnost doptat se osobně na některé dotazy během 

osobní schůzky/workshopu? 
2. Forma podání nabídky 

a. Jaký je očekáváný formát, ve kterém podáme nabídku? 
b. Očekává se, že do dokumentu Příloha č. 1 - Technická specifikace poskytneme 

vyjádření k technickým a funkčním požadavkům? 
3. Licencování  

a. Power Apps platforma je spol. Microsoft dodávána jako tzv. SaaS (Software as a 
Service) 

i. Zvažovali jste využití tohoto nástroje? 
ii. Power Apps jsou licencovány pravidelným licenčním poplatkem, který 

kombinuje uživatelskou licenci s provozní (provoz aplikací v Microsoft 



2 

cloudu je již součástí ceny) - jak bychom tento fakt měli zohlednit ve 
Formuláři nabídkové ceny? 

iii.  Budou aplikace vytvořené v této platformě provozovány v prostředí 
CENDIS, nebo u koncových zákazníků?  

iv. Power Apps jsou licencovány tzv. per user modelem - každý koncový 
uživatel vytvořené aplikace by měl mít přiřazenou licenci. Jak tento fakt 
zohlednit v cenové kalkulaci? 

1. Jaký je předpokládáný počet koncových uživatelů, které budou 
aplikace využívat za CENDIS? 

2. Zohledňuje tato VZ i licenční náklady pro koncové uživatele, kteří 
by aplikace využívali mimo prostředí CENDIS? Např. koncový 
zákazník CENDIS 

b. Jsou počty licencí ve Formuláři nabídkové koncové i v dalších letech? 
i. O jaké typy uživatelů se z vašeho pohledu jedná (např. koncový uživatel 

aplikace, vývojář aplikací, správce,…)? 

B. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel k jednotlivým dotazům uvádí následující. 

Ad 1) Dodavatel se stane účastníkem zadávacího řízení podáním nabídky. K účasti v zadávacím 
řízení je tak třeba podat nabídku ve lhůtě pro podání nabídek; formální přihlášku pro účast ve 
Veřejné zakázce tedy není potřeba podávat.  

Veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení, které spočívá v tom, že účastníci podávají 
nabídky, které Zadavatel posoudí a hodnotí dle stanovených zadávacích podmínek. Jednací fáze 
není součástí otevřeného řízení; Zadavatel tedy nebude organizovat žádné osobní schůzky ani 
workshop. Na žádosti o osobní schůzky či např. na pokusy o telefonické nebo osobní spojení tak 
Zadavatel nemůže a ani nebude reagovat. 

Pokud mají dodavatelé zájem vyjasnit si zadávací podmínky, je třeba tak učinit způsobem a ve 
lhůtách stanovených v ust. § 98 ZZVZ a čl. 16.2 zadávací dokumentace Veřejné zakázky. 

Ad 2) Informace ohledně obsahu nabídky a způsobu jejího podání jsou uvedeny zejména v čl. 10 
a 12 zadávací dokumentace. Zadavatel dodavatelům doporučuje podrobné prostudování 
zveřejněných zadávacích podmínek Veřejné zakázky. 

Ad 3) 

Ad a.i) Zadavatel uvádí, že předmětem plnění Veřejné zakázky je nocode/lowcode platforma. 
Pokud dodavatelem nabízený nástroj do uvedeného rámce spadá, lze jej učinit součástí nabídky. 
Zadavatel zdůrazňuje, že bez znalosti detailních nabídek účastníků nemůže činit závěry, zda 
nástroj Power Apps požadavkům Zadavatele vyhoví či nikoli. 



3 

Ad a.ii) Dodavatel musí veškeré své náklady učinit součástí položek uvedených v příloze č. 3 
zadávací dokumentace. Pokud jsou tak s nabízeným plněním spojeny licenční poplatky, je třeba 
tyto učinit součástí některé z jednotkových cen uvedených v příloze č. 3 zadávací dokumentace. 

Ad a.iii) Vytvořené aplikace budou provozovány jak pro interní účely Zadavatele (prostředí CENDIS 
on-premise/cloud), tak i u koncových zákazníků. Nabízené plnění musí tuto podmínku splňovat. 

Ad a.iv.1) Předpokládaný počet koncových uživatelů není přesně znám. 

Ad a.iv.2) Ano, toto je určitým způsobem zohledněno.  

Smlouva je navržena tak, že obsahuje 2 typy licencí – tzv. Uživatelskou licenci a Provozní licenci. 
Uživatelská licence představuje poskytnutí uživatelských licencí ve formě práva užít Program 
(nabídnutou platformu) pro účely provozování Programu a tvorby či úpravy konkrétních 
aplikací/definicí aplikací, které mohou být dále ze strany Zadavatele prodávány koncovým 
zákazníkům, Uživatelskou licenci tedy budou typicky využívat modeláři na straně Zadavatele.  

Oproti tomu Provozní licence představuje poskytnutí licence ve formě práva užít provozní část 
Programu za účelem provozu konkrétních aplikací, které byly, resp. jejichž definice byly, 
vytvořeny v Programu. Předpokládá se tedy, že Provozní licence bude 
postoupena/podlicencována na třetí osoby – koncové zákazníky Zadavatele, aby tito mohli 
výslednou aplikaci navrženou prostřednictvím Programu provozovat (prostřednictvím Programu). 
Tzn. Zadavatel předpokládá, že odebere tolik ks Provozních licencí, kolika koncovým zákazníkům 
dodá aplikaci, která byla, resp. jejíž definice byla vytvořená v Programu a které bude tento 
koncový zákazník provozovat prostřednictvím Programu.   

Ad b.i) Zadavatel odkazuje na odpověď uvedenou ad a.iv.1) tohoto Vysvětlení. 

C. ZÁVĚR 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek. 

V Praze dne 24. října 2024 
  

CENDIS, s. p. 
 zastoupený PORTOS,  

advokátní kancelář s.r.o. 
  
 
 
  

 
Mgr. Michaela Machálková, 

advokátka 
na základě substituční plné moci 

 



4 

i.s. JUDr. Jaromíra Císaře, Ph.D., 
 advokát, společník, jednatel 
 na základě plné moci 

 


		2024-10-24T13:17:11+0000
	Mgr. Michaela Machálková




